
CI, AIA

SP.
ROEN
LINKS
oss

Amendement |CT-samenwerking BLOU

Overwegende dat:
- De gemeenteraad van Oss tot op heden geen besluit heeft genomen over het initiëren

van een nieuwe gemeenschappelijke regeling t.b.v. haar automatisering, of een onder-
zoek heeft gevraagd om de mogelijkheden hiertoe in beeld te brengen;

- Het college eigenstandig het initiatief heeft genomen het opzetten van een ICT-
samenwerkingsverband met de gemeenten Landerd, Bernheze en Uden onder de
noemer BLOU te onderzoeken;

- Het vreemd is dat de kosten van dit onderzoek in 2017 als 3-O ontwikkeling zijn opge-
nomen in de begroting;

- De raad tot op heden geen specifieke informatie heeft ontvangen over de kosten van dit
mogelijk op te zetten samenwerkingsverband.

- Er voor de komende jaren in de begroting kosten opgenomen worden ten behoeve van
ict-samenwerkingsverband BLOU.

Besluit:
Dat er in de programmabegroting 2018 -2021weliswaar middelen worden gereser-
veerd voor lCT, maar deze pas kunnen worden aangewend na expliciete besluitvorming
door de raad.

Draagt het college op:
- De raad op zo kort mogelijke termijn te informeren over de kosten verband houdende

met het onderzoek naar de genoemde ict-samenwerking.

En gaat over tot de orde van de dag

Namens de fractie van WD Namens de
Thijs van Kessel

van Groenlinks N de D66
p

(

D66


